ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

Số:           /UBND-VHTT

V/v tăng cường sử dụng thư điện tử

công vụ trong trao đổi công việc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Văn Quan, ngày     tháng 6 năm 2024

Kính gửi:

    - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Ngày 09/01/2013, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định số 32/QĐ-

UBND về việc ban hành quy chế quản lý, vận hành và sử dụng hệ thống thư

điện tử công vụ của tỉnh Lạng Sơn. Qua rà soát, theo dõi trên hệ thống nhận thấy

một số cơ quan, đơn vị, cán bộ, công chức, viên chức chưa thực hiện đúng quy

định về sử dụng hộp thư điện tử công vụ, chưa đổi mật khẩu đăng nhập lần đầu

được cấp, chưa sử dụng hộp thư công vụ trong trao đổi công việc của cơ quan

nhà nước, trên một số văn bản ban hành vẫn đưa thông tin hộp thư điện tử công

cộng như yahoo.com, gmail.com để tiếp nhận thông tin, dẫn đến nguy cơ lộ lọt

thông tin.

Thực hiện Công văn số 1391/STTTT-TTCNS ngày 12/6/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc tăng cường sử dụng thư điện

tử công vụ trong trao đổi công việc; để đảm bảo an toàn thông tin, bảo vệ bí mật

Nhà nước và đảm bảo việc sử dụng hộp thư điện tử công vụ đúng mục đích, hiệu

quả. UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị phổ biến, quán triệt

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện một số nội dung sau:

1. Tăng cường sử dụng hộp thư điện tử công vụ trong trao đổi công việc

theo đúng quy chế quản lý, vận hành, sử dụng hệ thống thư điện tử tỉnh Lạng

Sơn. Không sử dụng các hòm thư điện tử công cộng (yahoo, gmail...) là đầu mối

tiếp nhận báo cáo, góp ý văn bản của các cơ quan, đơn vị.

2. Quản lý chặt chẽ đối với các tài khoản đã được cấp, đối với các tài

khoản chưa đổi mật khẩu đăng nhập ban đầu được cấp, đề nghị tiến hành đổi

mật khẩu tài khoản.

3. Thực hiện rà soát, thống kê lại tài khoản thư điện tử công vụ được cấp

cho cơ quan, đơn vị mình mà không còn sử dụng gửi về Văn phòng HĐND và

UBND huyện tổng hợp.

4. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện theo dõi, tổng hợp tài khoản

thư điện tử công vụ không còn sử dụng của các cơ quan đơn vị đề nghị Sở

Thông tin và Truyền thông tiến hành xóa bỏ tài khoản theo quy định.

UBND huyện Văn Quan yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, VHTT (CQT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đức Dũng

		2024-06-17T23:58:30+0700

		2024-06-18T07:35:25+0700

		2024-06-18T07:35:25+0700

		2024-06-18T07:35:25+0700